
„Wspólnie do
niezależności”

dofinansowanie do czynszu do 6 miesięcy, 
wsparcie doradcy zawodowego, który pomoże Ci w podniesieniu
kwalifikacji, znalezieniu lub zmianie pracy, 
bezpłatne kursy języka polskiego, 
wsparcie informacyjne m.in. w zakresie dostępnych usług
społecznych,
aktywności kulturalno-integracyjne.

Zacznij samodzielne życie 
w Polsce. Zgłoś się do projektu
 

Od 1 listopada 2025 roku zmieniają się zasady wsparcia dla uchodźców 
z Ukrainy. W ośrodkach zbiorowego zakwaterowania będą mogły mieszkać
tylko osoby wymagające szczególnej pomocy. Pozostali uchodźcy nie
będą mogli liczyć na dotychczasowe wsparcie, nawet dopłacając do
zakwaterowania i wyżywienia. 

Nie czekaj, aż zmiany zaczną obowiązywać. Jeśli chcesz 
się usamodzielnić, zgłoś się do projektu „Wspólnie 
do niezależności”. Dopóki  przebywasz w ośrodku
zbiorowego zakwaterowania i posiadasz PESEL UKR,
możesz skorzystać ze wsparcia. 

Co zyskujesz?Co zyskujesz?



kaucja i koszty wynajmu – pierwszy czynsz i kaucja zostaną w całości
pokryte z projektu, w kolejnych miesiącach będziesz otrzymywać
wsparcie od 80% do 30% kosztów wynajmu,
zakup rzeczy na doposażenie mieszkania (meble, tekstylia, sprzęt AGD),
dofinansowanie do kosztów przeprowadzki, kosztów notarialnych 
i agencji nieruchomości.

Olga z Zaporoża 

Na co możesz otrzymać wsparcie finansowe?Na co możesz otrzymać wsparcie finansowe?

Dlaczego warto skorzystać?Dlaczego warto skorzystać?

Olga spędziła w ośrodku zakwaterowania zbiorowego w Krynicy-Zdroju niemal trzy
lata. Przed przyjazdem do Polski, była pisarką. Wydała 11 książek. Długo wahała się,
zanim przystąpiła do projektu. Nie wierzyła w jego powodzenie. Mimo obaw w końcu
się zdecydowała. Mieszkanie spełniało jej oczekiwania, gorzej było z pracą. Zaczęła
szukać i wkrótce znalazła zatrudnienie w aptece. Wróciła do pracy twórczej. Pisze
wiersze, piosenki, bajki i opowiadania. W konkursie w Starym Sączu zdobyła
nagrodę za swoją piosenkę

Yuliia z Charkowa 

Yuliia przyjechała do Polski w 2022 roku z Charkowa. Znalazła schronienie w
mieszkaniu akademickim. Kiedy uniwersytet zakończył wsparcie, zaczęła szukać
nowej drogi. Wtedy właśnie natrafiła na projekt „Wspólnie do niezależności”. Dzięki
dofinansowaniu podpisała umowę na wynajem i została w Polsce kolejny rok. Mogła
także kontynuować swoją pracę badawczą dla ukraińskiej uczelni. Yuliia podkreśla,
że pieniądze nie załatwią wszystkiego, ale dają szansę na samodzielność i rozwój.

Jak uzyskać wsparcie?Jak uzyskać wsparcie?

Zeskanuj kod QR lub wejdź na stronę internetową
https://www.pcpm.org.pl/wdn i wypełnij formularz
zgłoszeniowy. Nasi pracownicy skontaktują się z Tobą.

Kontakt:       +48 223 988 827        wdn@pcpm.org.pl

Do końca  września 2025 roku z projektu skorzystało 
8 tys. osób, z których ponad 4,3 tys. opuściło OZZ.



Wsparcie będą otrzymywały tylko osoby należące do grup wrażliwych,
które zostały wymienione w ustawie. Pozostali uchodźcy ukraińscy nie
będą mogli liczyć na zakwaterowanie i wyżywienie ze środków
publicznych. Nie będą także wliczani do określenia liczby osób 
w obiekcie.  

osoby dorosłe, które obecnie dopłacają do zakwaterowania (50%75%) nie
będą otrzymywały pomocy od państwa,

Zmiany w ustawie o pomocy obywatelom
Ukrainy od 1 listopada 2025 roku

emeryci będą musieli pokryć z góry część kosztów utrzymania – 15 zł za osobę
dziennie,
opiekunowie osób z niepełnosprawnością będą mogli korzystać z bezpłatnego
zakwaterowania i wyżywienia, jeśli nie pobierają świadczenia pielęgnacyjnego,

za ośrodki zbiorowego zakwaterowania będą uznane tylko te obiekty, 
w których przebywa co najmniej 20 osób uprawnionych do korzystania 
z pomocy 

*

uchodźcy, którzy po raz pierwszy przybyli na terytorium RP, będą mogli
skorzystać ze wsparcia, tylko jeśli należą do grup wrażliwych wymienionych 
w ustawie,



Budżet projektu to blisko 93,5 mln zł, z czego wsparcie Komisji Europejskiej
to ponad 84 mln zł. Rekrutacja do projektu trwa do końca października.

Dla osób, które nie będą uprawnione do korzystania z pomocy,
jest skierowany projekt Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji „Wspólnie do niezależności”. Jego celem jest
wsparcie obywateli Ukrainy w osiągnięciu niezależności.
Warunkiem udziału jest posiadanie numeru PESEL UKR oraz
zamieszkiwanie w ośrodku zbiorowego zakwaterowania.

Projekt „Wspólnie do niezależności” 

Oferta dla osób biorących udział w programie: 

wsparcie finansowe – dopłaty do wynajmowanego mieszkania 

do 6 miesięcy, 

indywidualne doradztwo zawodowe i pomoc w poszukiwaniu pracy,

kursy języka polskiego, 

aktywności kulturalno-integracyjne,

wsparcie informacyjne dotyczące zasad i przepisów funkcjonowania w

polskim społeczeństwie.

Partnerami projektu są: Polski Czerwony Krzyż (PCK) i Fundacja Polskie Centrum
Pomocy Międzynarodowej (PCPM).

Więcej informacji:   https://www.pcpm.org.pl/wdn


